
 

META ETAPA ESPECIFICAÇÃO DURAÇÃO

INÍCIO TÉRMINO

Inscrições/Credenciamento 01 Serão aceitas propostas/inscrições de artistas, bandas, grupos para o

ciclo carnavalesco.

19/01 30/01

Análise documental/artística 02 A habilitação das propostas/inscrições dar-se-á por meio de análise da

documentação, realizada por equipes técnicas da SECRETARIA

EXECUTIVA DE CULTURA, LAZER., CIÊNCIA, TECNOLOGIA

E INOVAÇÃO

29/01 31/01

Divulgação/resultado da análise documental/artística 03 Divulgação/publicação das propostas/inscrições habilitadas. 02/01 02/01

Recursos ao resultado da análise documental 04 Após a divulgação do resultado da análise documental, os

proponentes, cujas propostas/inscrições sejam inabilitadas, poderão

recorrer da decisão em até 03 (três) dias úteis contados da data da

divulgação.

03/02 04/02

Divulgação/Publicação do resultado dos recursos/ Divulgação/publicação dos

habilitados

05 Divulgação/publicação dos resultados recursais, bem como da

listagem com as propostas/inscrições selecionadas

06/02 06/02 06/02 06/02

Contratação 06 Assinatura de Termo de Compromisso e contrato de prestação de

serviços.

07/02 10/02

Período de Execução da Programação do Carnaval 2024 07 Apresentação em pólos e blocos do carnaval 2024 07/02 10/03

Prazo para entrega de relatório de prestação de serviço. 08 Comprovação do efetivo cumprimento dos contratos de prestação de

serviços artísticos (relatório).

04/03 08/03

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E LAZER - SECL
TERMO ADITIVO Nº 001/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

O Secretário Executivo de Cultura, Lazer, Ciência, Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram delegadas pelo ATO
Nº 192/2023, publicado em 08 de agosto de 2023 no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco – AMUPE, Edição ANO XIV, nº Edição 3400,
tendo em vista o disposto no inciso IV, do artigo 58, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º O Item 3.3 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, publicado em 19 de janeiro de 2024 no Diário Oficial dos Municípios de
Pernambuco – AMUPE, Edição ANO XV, nº Edição 3512, passa a vigorar com a seguinte redação:
 
“3.3. Calendário:
 
Tabela 01
 

“
Art. 2º O título do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, publicado em 19 de janeiro de 2024 no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco
– AMUPE, Edição ANO XV, nº Edição 3512, passa a vigorar com a seguinte redação:
 
“EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
 
CARNAVAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 2024.
 
Carnaval Melhor É A Gente Que Faz! ”
 
Art. 3º Este termo aditivo entra em vigor na data de sua publicação.
 
Cabo de Santo Agostinho, 25 de janeiro de 2024.
 
TADEU ANJOS DO AMARAL
Secretário Executivo de Cultura, Lazer, Ciência, Tecnologia e Inovação (SECULTI).

Publicado por:
José Raimundo e Silva Neto

Código Identificador:52BD51A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 26/01/2024. Edição 3517
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

31/01/2024 09:52
Página 1 de 1


